
Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 11. december 2014

Udkast
til

Tillægsbetænkning
over

Forslag til finanslov for finansåret 2015
[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Ændringsforslag
Der er stillet følgende ændringsforslag til finanslovsfor-

slaget:
- Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1 - 447.
- Folketingets partier har stillet ændringsforslag nr. 448 -

505 og 506 - 580.
Følgende ændringsforslag tilbagetages: 215, 217, 219,

220, 234, 243, 293, 294, 440, 441, 442, 444, 445, 446.
Partiernes stillingtagen til ændringsforslagene vil fremgå

af afstemningerne ved 3. behandling.

2 Udvalgsarbejdet
Forslag til finanslov for 2015 blev fremsat den 26. august

2014 som lovforslag nr. L 201 og var til 1. behandling den
9. september 2014. Lovforslaget blev efter 1. behandling
henvist til behandling i Finansudvalget. Med udgangen af
folketingsåret 2013-14 bortfaldt lovforslaget. Lovforslaget
blev uændret genfremsat den 7. oktober 2014 og var til 1.
behandling den 9. oktober 2014, hvorefter det blev henvist
til behandling i Finansudvalget. Udvalget afgav betænkning
den 6. november 2014. Lovforslaget var til 2. behandling
den 13. november 2014, hvorefter det blev henvist til forny-
et behandling i Finansudvalget.

Møder
Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet

udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 2 møder.

Spørgsmål
Udvalget har under den fornyede behandling af lovforsla-

get stillet 6 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besva-
relse, som denne har besvaret.

Samråd
Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet 1

spørgsmål til finansministeren til mundtlig besvarelse som
denne har besvaret i et samråd med udvalget den 11. decem-
ber 2014.

3. Indstillinger og politiske bemærkninger
Et <> i udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse.
Venstres medlemmer af udvalget udtaler:
Ingen initiativer der skaber private job
Selvom vi nu så småt er på vej ud af den internationale

finansielle krise, så har krisen endnu ikke helt sluppet sit tag
i dansk økonomi. Til trods for regeringens løfter om en hur-
tig kickstart af dansk økonomi, så har der været negativ
vækst i både 2012 og 2013.  Og de seneste tal tyder på en
beskeden vækst i 2014. Derfor er det forstemmende, at fi-
nanslovsaftalen er uden et eneste vækstskabende initiativ.
Uden en eneste privat arbejdsplads. Tværtimod så reduceres
beskæftigelsen med knap 1.000 personer.

Samtidig øger finansloven den offentlige gæld så meget,
at det offentlige underskud formentlig ville overskride EU-
reglerne, hvis ikke regeringen havde sikret 15 mia. kr. ekstra
i kassen i 2015 ved at beskatte fremtidige pensionsmidler.
Det er ikke en ansvarlig finanslov.

Et sundere Danmark
Venstre gik til finanslovsforhandlingerne med et ønske

om at lægge fundamentet for et sundere Danmark. Et ønske
om, at flere danskere skulle være en del af fællesskabet. Om
at vi målrettet skulle øge vores velstand. Venstre ønskede
bedre velfærd for pengene og et Danmark, der er åbent for
dem, der kan og vil.

Venstres finanslovsudspil tog udgangspunkt i et offent-
ligt udgiftsstop. Det offentlige forbrug vil altså blive frem-
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skrevet med pris- og lønudviklingen, men samlet set skal der
hverken bruges flere eller færre kroner næste år. På trods af
udgiftsstoppet ville der med Venstres finanslovsudspil for
2015 bl.a. være mulighed for at afsætte en sundhedspulje på
1 mia. kr. og en tryghedspulje på ¼ mia. kr. Begge dele for-
di disse områder har høj prioritet for os. Og samtidig er der
råderum til skattelettelser på i alt 5 mia. kr., som skal sikre
flere private arbejdspladser.

Regninger skubbes til fremtiden
Regeringen valgte en anden retning. En retning, der øger

det offentlige forbrug på bekostning af jobskabelsen. Med
årets finanslov forringes tilskyndelsen til at tage et arbejde
samtidig med, at der ikke skabes en eneste privat arbejds-

plads. Regeringen har desuden valgt at udskyde en lang ræk-
ke regninger for at give plads til nye velfærdsløfter. Det er
unødvendigt og skader dansk økonomi.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.

4. Ændringsforslag
Der henvises til siderne efter udvalgssammensætningen.

Jesper Petersen (S)  Ane Halsboe-Jørgensen (S)  Rasmus Prehn (S)  Simon Kollerup (S)  Thomas Jensen (S)

Camilla Hersom (RV) fmd.  Jonas Dahl (SF)  Frank Aaen (EL)  Finn Sørensen (EL)  Peter Christensen (V)

Claus Hjort Frederiksen (V)  Jacob Jensen (V)  Kristian Jensen (V)  Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd.

René Christensen (DF)  Ole Birk Olesen (LA)  Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 12
Enhedslisten (EL) 12
Liberal Alliance (LA) 9

Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 1
Bilagsnr. Titel
1 Udkast til tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov for 2015
2 Tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov for 2015
3 Udkast til betænkning
4 Betænkning
5 Betænkning afgivet den 6/11 2014
6 Regeringens ordinære ændringsforslag, fra finansministeren
7 Partiernes ændringsforslag (V, DF, LA og KF)

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1
Spm.nr. Titel
1 Spm. om ministeren vil bekræfte, at der i de 1 mia. kr., som Venstre i

deres finanslovsudspil for 2015 vil spare på udlændingeområdet, ind-
går 350 mio. kr., som kommer fra det samlede provenu efter skat og
tilbageløb ved en genindførsel af fattigdomsydelserne, til finansmini-
steren, og ministerens svar herpå

2 MFU spm. om ministeren vil redegøre for den samlede betydning af
finansloven for 2015 for Danmarks konkurrenceevne, til finansmini-
steren, [og ministerens svar herpå]

3 MFU spm. om ministeren vil beregne effekten på den strukturelle be-
skæftigelse af finanslovsaftalen for 2015, til finansministeren, og mi-
nisterens svar herpå

4 MFU spm. om effekten på gini-koefficienten af finanslovsaftalen for
2015, til finansministeren, [og ministerens svar herpå]

5 MFU spm. om ministeren vil beregne væksten i det offentlige forbrug
af finanslovsaftalen for 2015, til finansministeren, og ministerens svar
herpå

6 Spm. om ministeren vil redegøre for beskæftigelseseffekterne af Afta-
le om finansloven for 2015, til finansministeren, og ministerens svar
herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 1
Spm.nr. Titel
A Spm. om ministeren vil redegøre for forudsætningerne for finansloven

2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
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